
2024 年 8 月 19日 
お取引先各位 

大日精化工業株式会社 
購買本部 

CSR・ESG推進本部 
 

原材料に関する調査のお願い 
－原材料含有化学物質調査－ 

 
拝啓 貴社益々ご清祥の事とお喜び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。 
 
さて、当社は川上（原材料）から川下（最終製品）までのサプライチェーンの一端を担う化学メーカーと
して、環境負荷低減、製品安全確保を目的とし、正しい化学物質管理を行う為に、原材料中の化学物質組
成データの整備を推進しております。 
原材料含有化学物質調査は、新たに供給していただく原材料だけではなく、既に供給されている原材料に
ついても整備の対象とさせていただいております。 
何卒ご理解いただき、原材料含有化学物質調査にご協力をいただきますようお願いいたします。 
 

敬具 
記 

 
Ⅰ．製品含有化学物質調査票フォーム 
 当社ウェブサイトから Excel 形式の原材料含有化学物質調査票（Ver.8.0）をダウンロードしてお使い
下さい。 

 ホーム＞大日精化について＞購買にあたって＞原材料に関する調査のお願いについて 
 https://www.daicolor.co.jp/company/purchase/form2/index.html 

 
※詳細は原材料含有化学物質調査票（Ver.8.0）の各説明、記入例をご確認いただき、貴社製品、 
１銘柄ごとにご記入をお願いいたします。 

 
Ⅱ．回答方法・回答先： 
  電子メールに添付していただき、当社担当者宛てにご送信をお願いいたします。 
 
Ⅲ．お問い合わせ先 
  調査内容につきご不明な点がございましたら。以下までお問い合わせ下さい。 
  CSR・ESG推進本部 品質化学品統括部 化学品安全部 資材化学品情報課 
                  TEL：03-6670-3092 skj@daicolor.co.jp 

以上 
 


